РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», законом Мурманской области от 13.07.2009 № 1133-01-ЗМО
«Об организации транспортного обслуживания населения на территории
Мурманской области», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Севе-
роморск, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок

на территории ЗАТО г.Североморск согласно приложению к постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.
3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 30.12.2019 г.                                                                   № 2835

Об утверждении реестра муниципальных
маршрутов регулярных перевозок
на территории ЗАТО г.Североморск

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 30.12.2019 № 2835

РЕЕСТР
муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории ЗАТО г.Североморск

Р
ег

ис
тр

ац
ио

нн
ы

й
№

 м
ар

ш
ру

та
 (№

  п
/п

)

№
 м

ар
ш

ру
та

Наименование
маршрута

регулярных
перевозок

Наименования
промежуточных
остановочных

пунктов
по маршруту

Наименования
улиц,

автомобильных
дорог, по которым

предполагается
движение по

маршруту
П

ро
тя

ж
ен

но
ст

ь
м

ар
ш

ру
та

, к
м

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид
регулярных
перевозок

Характеристики
транспортных средств,

предусмотренные решением
об установлении или
изменении маршрута

регулярных перевозок,
государственным или

муниципальным
контрактом и (или) заявкой

на участие в открытом
конкурсе, поданной

участником открытого
конкурса, которому

выдается свидетельство об
осуществлении перевозок
по маршруту регулярных

перевозок

Максимальное
количество

транспортных
средств
каждого

класса, которое
допускается

использовать
для перевозок
по маршруту
регулярных
перевозок
(единиц).

Дата
начала

осущест-
вления

регулярных
перевозок

Наименование, место
нахождения (для

юридического лица),
фамилия, имя и, если

имеется, отчество,
место жительства (для

индивидуального
предпринимателя),

идентификационный
номер

налогоплательщика,
который осуществляет
перевозки по маршруту
регулярных перевозок.

Вид маршрута
Иные требования,
предусмотренные

договором

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 1

ул. Комсомольская
– Морвокзал –
ул. Восточная –

ул. Комсомольская

ул. Комсомольская,
Сбербанк,

ул. Советская,
л. Северная Застава,

ул. Кирова,
к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал, Аптека,
ул. Корабельная,
ул. Восточная,
Комендатура,

Школа №1, ул. Кирова,
ул. Северная Застава,

ул. Советская,
Сбербанк,

ул. Комсомольская

ул. Комсомольская,
ул. Падорина,
ул. Советская,
ул. Душенова,

ул. Ломоносова,
ул. Сгибнева,

ул. Корабельная,
ул. Восточная,

ул. Кирова,
ул. Душенова,
ул. Советская,
ул. Падорина,

ул. Комсомольская

11
км

в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулируемым

тарифам

Автобус. Средний класс
(иной класс по согласованию

с организатором)
1 09.10.1989

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

2 2

Морвокзал –
ул. Восточная –

ул. Комсомольская
- Морвокзал

Морвокзал, Аптека,
ул. Корабельная,
ул. Восточная,
Комендатура,

Школа №1, ул. Кирова,
ул. Северная Застава,

ул. Советская,
ул. Колышкина,

ул. Флотских
Строителей,

ул. Комсомольская,
Сбербанк,

Морвокзал,
ул. Сгибнева,

ул. Корабельная,
ул. Восточная,

ул. Кирова,
ул. Душенова,
ул. Советская,

ул. Колышкина,
ул. Флотских
строителей,

ул. Комсомольская,
ул. Падорина,

12
км

в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулируемым

тарифам

Автобус. Средний класс
(иной класс по согласованию

с организатором)
1 19.01.2004

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

ул. Советская,
ул. Северная Застава,

ул. Кирова,
к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал

ул. Советская,
ул. Душенова,

ул. Ломоносова,
ул. Сгибнева,
Морвокзал

3 2к
Морвокзал –

ул. Комсомольская
- Морвокзал

Морвокзал, Аптека,
ул. Корабельная,

Школа №1, ул. Кирова,
ул. Северная Застава,

ул. Советская,
ул. Колышкина,

ул. Флотских
Строителей,

ул. Комсомольская,
Сбербанк,

ул. Советская,
ул. Северная Застава,

ул. Кирова,
к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал

Морвокзал,
ул. Сгибнева,

ул. Ломоносова,
ул. Душенова,
ул. Советская,

ул. Колышкина,
ул. Флотских

строителей, ул.
Комсомольская,
ул. Падорина,
ул. Советская,
ул. Душенова,

ул. Кирова,
ул. Корабельная,

ул. Сгибнева,
Морвокзал

9,8
км

в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулируемым

тарифам

Автобус. Средний класс
(иной класс по согласованию

с организатором)
1 19.01.2004

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

4 3
Авиагородок -

Морвокзал

Авиагородок, Магазин,
пам. Авиаторам,

ул. Северная Застава,
ул. Кирова,

к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал

Авиагородок,
ул. Гвардейская,

ул. Пикуля,
ул. Ломоносова,
ул. Сгитбнева,

Морвокзал

4

в
установленных
остановочных

пунктах

По
регулируемым

тарифам

Автобус. Малый класс (иной
класс по согласованию с

организатором)
1 11.03.1961

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

5 6
ул. Полярная –

Морвокзал

ул. Полярная,
м-н «Магнит»,
ул. Советская,

ул. Северная Застава,
ул. Кирова,

к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал

Авиагородок,
ул. Гвардейская,

ул. Пикуля,
ул. Ломоносова,
ул. Сгитбнева,

Морвокзал

3,9
км

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Малый класс (иной
класс по согласованию с

организатором)
1 27.11.1997

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

6 7
ул. Комсомольская
– Морвокзал - ул.
Комсомольская

ул. Комсомольская,
Сбербанк,

ул. Советская,
ул. Северная Застава,

ул. Кирова, Школа №1,
 ул. Корабельная,

Аптека, Морвокзал,
Поликлиника,
к-р «Россия»,
 ул. Кирова,

 ул. Северная Застава,
ул. Советская,

Сбербанк,
ул. Комсомольская

ул. Комсомольская,
ул. Падорина,
ул. Советская,

ул. Кирова,
ул. Корабельная,

ул. Сгибнева,
Морвокзал,

ул. Сгибнева,
ул. Ломоносова,
ул. Душенова,
ул. Советская,
ул. Падорина,

ул. Комсомольская

8,8
км

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Средний класс
(иной класс по согласованию

с организатором)
1 09.10.1989

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

7 8
ул. Комсомольская

- Морвокзал –
ул. Комсомольская

ул. Комсомольская,
Сбербанк,

ул. Советская,
ул. Северная Застава,

ул. Кирова,

ул. Комсомольская,
ул. Падорина,
ул. Советская,
ул. Душенова,

ул. Ломоносова,

8,8

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Средний класс
(иной класс по согласованию

с организатором)
1 09.10.1989

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

городской
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

к-р «Россия»,
г-ца «Ваенга»,
Поликлиника,

Морвокзал,
Аптека, Школа №1,

ул. Кирова,
ул. Северная Застава,

ул. Советская,
Сбербанк,

ул. Комсомольская

ул. Сгибнева,
Морвокзал,

ул. Сгибнева,
ул. Корабельная,

ул. Кирова,
ул. Душенова,
ул. Советская,
ул. Падорина,

ул. Комсомольская

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

8 101
г. Североморск –

п. Сафоново-1

Морвокзал,
Поликлиника,
к-р «Россия»,
ул. Кирова,

ул. Северная Застава,
пам. Авиаторам,

Госпиталь,
Хлебозавод,

ул. Заводская,
ул. В. Варламово,

ул. Кортик,
п. Сафоново,

пов. на Сафоново-1,
Станция,

п. Сафоново-1

Морвокзал,
ул. Сгибнева,

ул. Ломоносова,
ул. Душенова,

 ул. Мурманское
шоссе, ул. Кортик,

п. Сафоново,
ул. Панина,
ул. Елькина,

п. Сафоново-1

12,1

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Малый класс (иной
класс по согласованию с

организатором)
2 11.01.1965

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

Пригородный
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

9 102
г. Североморск –
г. Североморск-3

Морвокзал,
Поликлиника,
к-р «Россия»,
ул. Кирова,

ул. Северная Застава,
пам. Авиаторам, 1 км,
Раздолье, Развилка,
9 км, 14 км, 21 км,

25 км, Почта,
г. Североморск-3

Морвокзал,
ул. Сгибнева,

ул. Ломоносова,
ул. Душенова,

ул. Пикуля,
а/д на

г. Североморск-3

33,4

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Малый класс (иной
класс по согласованию с

организатором)
1 11.03.1961

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

Пригородный
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

10 112
г. Североморск –

с-з «Североморец»

Морвокзал,
Поликлиника,
к-р «Россия»,
ул. Кирова,

ул. Северная Застава,
пам. Авиаторам, 1 км,
Раздолье, Развилка,

Пожарная часть,
ул. Агеева,

с-з «Североморец»

Морвокзал,
ул. Сгибнева,

ул. Ломоносова,
ул. Душенова,

ул. Пикуля,
а/д на

г. Североморск-3,
 ул. Приозерная,

ул. Агеева,
с-з «Североморец»

17,2

в
установленных
остановочных

пунктах

 По
регулируемым

тарифам

Автобус. Малый класс (иной
класс по согласованию с

организатором)
1 21.02.1972

ПАО
"Мурманскавтотранс",
183034, г. Мурманск,

ул. Транспортная, д.12
ИНН 5190400194

Контактный телефон:
8(8152) 22-41-10

Пригородный
муниципальный

Муниципальный контракт
№ 0349300021719000005-01

от 24.12.2019г.

______________________